
 

 

 

 

 

Uchwała Nr 113/XIV/25 

RADY GMINY ZAŁUSKI 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Załuski w 2025 roku 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                   

(Dz. U. 2023 poz. 40 ) i art. 11 ust. 1 i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (j.t. Dz. U. 2023r. poz. 1580) Rada Gminy Załuski uchwala, co następuje: 

 

       § 1 

Określa się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Załuski w 2025 r. w brzmieniu załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

       § 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Załuski. 

 

        § 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

  

 Przewodnicząca Rady Gminy 

                                                                                                 Agnieszka Dąbrowska 

                                                                                             

 

  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

         

                                                                                              Załącznik Nr 1 

        do Uchwały Nr 113/XIV/25 

        Rady Gminy Załuski 

        z dnia 27.05. 2025 roku 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Załuski w 2025 r. 

      WPROWADZENIE 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, oraz 

zwierząt gospodarskich. Z uwagi na fakt, że skala bezdomności psów jest w Gminie Załuski 

najbardziej zauważalna, większość działań określonych w Programie dotyczy bezdomności tych 

zwierząt. 

 

Rozdział 1 

Cel i zadania programu 

       § 1 

Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt w tym wzrostu populacji bezdomnych 

zwierząt na terenie Gminy Załuski oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi, a w szczególności 

realizacja zadań określonych w art. 11a ust. 2 ustawy o ochronie zwierząt, zapewnienie 

bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy Załuski a także edukacja mieszkańców Gminy Załuski w 

zakresie opieki nad zwierzętami. 

 

Rozdział 2 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

       § 2 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku realizowane będzie poprzez 

umieszczanie bezdomnych zwierząt w istniejącym Schronisku dla zwierząt w Łowiczu przy ul. 

Katarzynów 113, 99-400 Łowicz na podstawie podpisanej umowy. Każde zwierzę trafiające do 



 

 

 

 

 

schroniska będzie sprawdzane czy posiada czip lub inne znakowanie np. tatuaż, w celu sprawdzenia 

danych i odnalezienia właściciela zwierzęcia. Jeżeli zwierzę nie będzie oznakowane w żaden sposób, 

w schronisku będzie czipowane i zarejestrowane do ogólnopolskiej bazy danych.  

 

Rozdział 3 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 3 

1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana będzie poprzez: 

 Ustalenie miejsc, w tym obiektów budowlanych, w których przebywają wolno żyjące 

koty; 

- obecnie są ustalone dwa miejsca przebywania kotów wolno żyjących; miejscowość 

Naborówiec koło gospodarstwa prywatnego i Przyborowice Górne Rodzinne Ogródki 

Działkowe; miejsca zostały zgłoszone poprzez osoby, które opiekują się kotami wolno 

żyjącymi. 

 Każdy może złożyć podanie o potrzebie zapewnienia karmy, weryfikację faktycznej 

potrzeby i miejsca przebywania zwierząt  przeprowadzi upoważniony pracownik 

Urzędu Gminy w Załuskach; 

 Zapewnienie w miarę możliwości miejsca schronienia, w szczególności na okres 

zimowy; 

 Zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach przebywania; 

 W celu kontroli populacji kotów wolno żyjących Gmina Załuski sfinansuje zabiegi 

sterylizacji i kastracji zwierząt;  

 Zabiegi sterylizacji i kastracji Gmina Załuski sfinansuje osobom, które zgłoszą się do 

Urzędu Gminy w Załuskach, zgłoszą potrzebę sterylizacji lub kastracji wolno żyjącego 

lub bezdomnego zwierzęcia, nad którym chcą pełnić lub pełnią opiekę; 

 Współdziałanie z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest 

ochrona zwierząt;  

Rozdział 4 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

               § 4 

Zwierzęta, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka w stosunku, do których 

nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby w stosunku, do których nie ma 



 

 

 

 

 

możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały i 

biegają bez dozoru w miejscach publicznych na terenie Gminy Załuski, traktowane będą jako 

bezdomne. Ustalenie faktu bezdomności zwierząt może nastąpić po uprzednim stwierdzeniu przez 

pracownika Urzędu Gminy odpowiedzialnego za realizację Programu, przy udziale zarządcy lub 

administratora posiadłości, właściciela gospodarstwa rolnego, sołtysa wsi lub mieszkańców wsi, że 

zwierzęta  pozostaje bez opieki, swobodnie się przemieszczają i stwarzają zagrożenie dla 

bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

           Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Załuski w 2025 r. świadczy na podstawie 

podpisanej umowy Bartosz Gadziomski działającym pod firmą  „Blizzard” Bartosz Gadziomski 

Błędowo, ul. Słowiańska 66, 05-180 Pomiechówek. 

       Zwierzę bezpośrednio po odłowieniu zostanie sprawdzone, czy nie jest oznakowane czipem lub 

tatuażem, w celu odnalezienia właściciela. Zwierzęciu zostanie wykonana dokumentacja zdjęciowa w 

celu zamieszczenia ogłoszeń na stronie internetowej Urzędu Gminy w Załuskach oraz na profilu 

Facebook Urzędu Gminy Załuski, by mieszkańcy mogli pomóc w ustaleniu dotychczasowego 

właściciela lub opiekuna zwierzęcia odłowionego. Po 48 godzinach od ogłoszeń zwierzę zostanie 

przetransportowane do schroniska, gdzie jeszcze przez 15 dni zostanie poddane kwarantannie.  

§ 5 

   Zgłaszanie odłowionego bezdomnego zwierzęcia można dokonać w Urzędzie Gminy w Załuskach,                  

ul. Gminna 17, 09-142 Załuski w pokoju nr 17, pod numerem telefonu: (23) 661 90 13 wew. 115, lub 

email:k.obojska@zaluski.pl, ugzaluski@zaluski.pl w godzinach pracy urzędu od poniedziałku do 

środy w godzinach od 8.00 do 16.00, w czwartki od 8.00 do 18.00 i w piątki od 8.00 do 14.00. Poza 

godzinami pracy urzędu potrzebę objęcia opieką weterynaryjną zwierząt ze zdarzeń drogowych lub 

potrzebę pilnego odłowienia zwierzęcia bezdomnego należy zgłaszać po numerem telefonu 

606903286. 

§ 6 

   Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone w sposób stały – w odniesieniu do 

pojedynczych zgłoszeń o błąkających się bez opieki zwierzętach.  

Usługę wyłapywania na podstawie podpisanej umowy na 2025 rok świadczy Bartosz Gadziomski 

działającym pod firmą „Blizzard” Bartosz Gadziomski Błędowo, ul. Słowiańska 66, 05-180 

Pomiechówek. 

§ 7 

   Działania w zakresie wyłapywania zwierząt bezdomnych, w szczególności psów będą obejmowały: 

mailto:ugzaluski@zaluski.pl


 

 

 

 

 

1) Przeprowadzenie wyłapywania; 

2) Przewiezienie i umieszczenie w schronisku, poprzez Bartosz Gadziomski działającym pod 

firmą „Blizzard” Bartosz Gadziomski Błędowo, ul. Słowiańska 66, 05-180 Pomiechówek. 

 

§ 8 

   Używane przy wyłapywaniu zwierząt bezdomnych urządzenia i środki nie mogą stwarzać 

zagrożenia dla ich życia i zdrowia, ani zadawać im cierpienia.  

 

Rozdział 5 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

       § 9  

1) Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt będzie 

realizowana  

na zasadach ustalonych podpisaną umową na 2025 rok ze Schroniskiem dla zwierząt                            

w Łowiczu przy ul. Katarzynów 113,   99-400 Łowicz 

2) Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii, 

świadczącego usługi dla Schroniska na podstawie umowy. 

3) Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie mogą podlegać zwierzęta w okresie 15 dni od daty 

umieszczenia ich w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się ich właściciela lub 

opiekuna (tzw. kwarantanna). 

4) Zabieg sterylizacji bądź kastracji wykonany zostanie jedynie na zwierzętach, co do których 

lekarz weterynarii orzekł, że nie ma przeciwskazań jak wiek czy choroba. 

 

Rozdział 6 

 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 10 

1. Informowanie o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt będzie odbywało się 

niezwłocznie: 

a. Na stronach internetowych/profilach: Schroniska dla zwierząt w Łowiczu, stronie 

internetowej Urzędu Gminy w Załuskach: www.zaluski.pl oraz profilu Facebook 

Urzędu Gminy Załuski. 

http://www.zaluski.pl/


 

 

 

 

 

b. Poprzez informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób 

zwyczajowo przyjęty na terenie gminy. 

2. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie realizowane również poprzez 

współdziałanie z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest 

ochrona zwierząt, działającymi na terenie Gminy Załuski. 

 

Rozdział 7 

Usypianie ślepych miotów 

§ 11 

1. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w 

schronisku dla bezdomnych zwierząt lub w lecznicy dla zwierząt. Uprawnionym lekarzem 

weterynarii do usypiania ślepych miotów na terenie Gminy Załuski jest Małgorzata 

Szmurło  Przychodnia Weterynaryjna Błędowo, ul. Słowiańska 66, 05-180 Pomiechówek. 

2. Zwierzę usypiane musi być traktowane łagodnie i przyjaźnie. Zabieg uśpienia powinien 

być dokonany przez lekarza weterynarii w sposób humanitarny. 

3. Zwłoki uśpionych zwierząt musza być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich 

przez odpowiednie służby do ich utylizacji. 

 

Rozdział 8 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 12 

1. W przypadku konieczności zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich 

wskazuje się gospodarstwo rolne Bartosz Gadziomski działającym pod firmą „Blizzard” 

Bartosz Gadziomski Błędowo, ul. Słowiańska 66, 05-180 Pomiechówek z którym Gmina 

Załuski ma podpisaną umowę.  

2. Zwierzęta gospodarskie będą przekazywane do gospodarstwa, które posiada odpowiednie 

warunki do ich przetrzymania, do czasu ustalenia dalszego postępowania z tymi zwierzętami                     

z uwzględnieniem: zasad przemieszczania pomiędzy stadami oraz odpowiednich warunków 

bytowania zwierząt gospodarskich, w tym minimalnych norm powierzchni określone w 

obowiązujących w tym zakresie przepisów, w tym ustawie z dnia 11 marca 2004 roku o 

ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz.U. z 2023 r., poz. 

1075). 



 

 

 

 

 

3. We wskazanym gospodarstwie rolnym nie jest prowadzona żadna hodowla, co z przyczyn 

epizootycznych jest istotne i stanowi atut, gdyż zwierzęta gospodarskie mogły być narażone na 

zarażenie chorobami zakaźnymi, które mogą być przeniesione przez zwierzę bezdomne 

gospodarskie o nieznanym statusie epizootycznym.  

4. Osoba, która zapewnia miejsca dla zwierząt gospodarskich nie może być karana za naruszenie 

przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023r. poz. 

1580). 

5. Wraz z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie rolnym  Bartosz Gadziomski działającym 

pod firmą „Blizzard” Bartosz Gadziomski Błędowo, ul. Słowiańska 66, 05-180 Pomiechówek, 

Gmina Załuski podejmie starania w zakresie znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt 

lub uregulowania praw własności do tych zwierząt. 

6.  

Rozdział 9 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                      

z udziałem zwierząt 

§ 13 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej z udziałem zwierząt realizowane będzie 

przez Małgorzata Szmurło  Przychodnia Weterynaryjna Błędowo, ul. Słowiańska 66, 05-180 

Pomiechówek., z którym Gmina Załuski ma podpisaną umowę na rok 2025. 

Po zgłoszeniu zdarzenia drogowego należy niezwłocznie oczekiwać przyjazdu podmiotu 

świadczącego daną usługę, jednak należy zwrócić uwagę, że może być On w trakcie innej 

interwencji. Jednak zaraz po zakończeniu prac powinien znaleźć się na miejscu lub tez jeśli 

jest taka możliwość zwierzę otrzyma pomoc w gabinecie weterynaryjnym, gdzie zostanie 

przewiezione. 

Rozdział 10 

Edukacja mieszkańców 

§ 14 

Gmina Załuski prowadzi działania edukacyjne poprzez: 

1. Propagowanie odpowiedzialnej i właściwej opieki na bezdomnymi zwierzętami oraz ich 

humanitarnego traktowania; 

2. Propagowanie sterylizacji i kastracji zwierząt; 

3. Propagowanie i prowadzenie akcji adopcyjnych zwierząt bezdomnych; 



 

 

 

 

 

4. Rozprowadzenie materiałów edukacyjnych; 

5. Informacja systemem powiadamiania SMS (np. o darmowej sterylizacji/kastracji zwierząt,         

o należytym zapewnieniu bytowania zwierzętom); 

6. Działania pkt 1-4 są prowadzone poprzez stronę internetową Urzędu Gminy w Załuskach, 

Facebook Urzędu Gminy w Załuskach, udzielanie informacji Wójta Gminy Załuski 

podczas obrad sesji Rady Gminy w Załuskach, jeśli Gmina Załuskiposiada ulotki związane 

z ochroną zwierząt rozsyła je za pomocą poczty polskiej do sołtysów i mieszkańców, 

rozdaje podczas spotkań z sołtysami i mieszkańcami sołectw; 

7. Prowadzenie prelekcji w szkołach. 

 

Rozdział 11 

Finansowanie programu 

§ 15 

1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym Programie ponosi Gmina Załuski. 

2. Program realizowany będzie z funduszy Gminy Załuski zapisanych w budżecie jednostki 

na rok 2025 w kwocie 60.000,00 zł. Środki te będą przeznaczone na wykonanie zadań 

wskazanych w niniejszym Programie na podstawie zawartych stosownych umów. 

3. W ramach kwoty wyszczególnionej w pkt 1 zawierają się; 

52.000 zł – koszty związane z odławianiem zwierząt bezdomnych, całodobowej opieki 

weterynaryjnej w przypadku zdarzeń losowych z udziałem zwierząt, przeprowadzaniem 

zabiegów sterylizacji i kastracji, zapewnieniem opieki lekarskiej bezdomnemu 

zwierzęciu wymagającemu leczenia, a także zapewnieniem miejsca w schronisku, opieka 

weterynaryjna nad kotami wolnożyjącymi, usypianie ślepych miotów. 

2.000 zł – koszty związane ze zmniejszeniem niekontrolowanego rozmnażania się 

zwierząt, w szczególności psów i kotów posiadających właściciela w celu zapobiegania 

bezdomności. 

1.000 zł – koszty związane z zakupem karmy dla bezdomnych zwierząt, kotów 

wolnożyjących. 

5.000 – koszty związane z opłatami ponoszonymi na utylizację padłych zwierząt.  



 

 

 

 

 

4. W miarę realizacji zadań i potrzeb przewiduje się możliwość przesunięcia środków 

finansowych pomiędzy poszczególnymi zadaniami lub zwiększenie środków na ten cel                  

w trakcie roku budżetowego, 

5. Gmina Załuski stara się o pozyskiwanie środków finansowych z innych źródeł..  

6. Środki finansowe wydatkowane będą, w zależności od potrzeb poprzez zlecenie 

świadczenia usług i dostaw, poniżej kwoty o której mowa w art. 2 ust 1 pkt 1 wg.  ustawy 

z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024r. poz. 1320) 

 

Rozdział 12 

Wykonawcy programu 

§ 16 

Realizację działań, dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt prowadzą:  

1. Urząd Gminy w Załuskach, który pełni funkcję koordynatora działań w ramach 

Programu, 

2. Lekarze weterynarii Małgorzata Szmurło  Przychodnia Weterynaryjna Błędowo, ul. 

Słowiańska 66, 05-180 Pomiechówek.- z którą Gmina Załuski ma podpisaną umowę na 

rok 2025, 

3. Bartosz Gadziomski działającym pod firmą „Blizzard” Bartosz Gadziomski Błędowo, ul. 

Słowiańska 66, 05-180 Pomiechówek 

4. Schroniska dla zwierząt na podstawie umowy podpisanej z Gminą Załuski – Schronisko 

dla zwierząt w Łowiczu przy ul. Katarzynów 113,   99-400 Łowicz. 

5. Organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem jest 

przeciwdziałanie bezdomności zwierząt we współpracy z organami gminy -                                    

+ Stowarzyszenie Na Rzecz Ochrony Zwierząt Nasielsk, Stowarzyszenie „Uszy do Góry” 

i wolontariuszami z owych Stowarzyszeń. 

 

 

 

                                                                                  

 

 

 



 

 

 

 

 

Załącznik Nr 1 

                                                                              do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

                                                                          oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2025 r. 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE DOFINANSOWANIA ZABIEGU STERYLIZACJI/KASTRACJI 

                                                                                   PSA/KOTA 

                                                                                                                 Załuski, …………………….. 

  Wójt Gminy Załuski 

                                                                                                                      Załuski ul. Gminna 17 

                                                                                                                      09-142 Załuski 

 

Zwracam się o dofinansowanie zabiegu sterylizacji/kastracji٭ psa/kota٭, którego jestem właścicielem. 

1. Imię i nazwisko wnioskodawcy………………………………………………………… 

2. PESEL………………………………………………………………………………….. 

3. Adres zamieszkania…………………………………………………………………….. 

4. Telefon………………………………………………………………………………….. 

5. Nr konta bankowego…………………………………………………………………….. 

6. Informacje o posiadanym zwierzęciu……………………………………………………. 

Gatunek………………………………………………………………………………….. 

Rasa………………………………………………………………………………………. 

Wiek………………………………………………………………………………………. 

Płeć……………………………………………………………………………………….. 

 

Zobowiązuje się do szczególnej opieki nad zwierzęciem w okresie pozabiegowym. 

                                                                                                                               ………………………. 

                                                                                                                                 ( podpis właściciela) 

Załączniki: 

1.Oświadczenie wnioskodawcy o stałym przebywaniu zwierzęcia na terenie Gminy Załuski         

 

                                                                                                          Przewodnicząca Rady Gminy Załuski 

                                                                                                                               Agnieszka Dąbrowska 


		2025-05-30T10:05:52+0200


		2025-05-30T10:11:37+0200




